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ÉFOÉSZ  BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE, HÍRLEVÉL, 2022/9. 
Cím: 3526 Miskolc, Szeles u. 57.,  3501 Miskolc, Pf. 428. tel: 06-30/3477-963; Ügyfélfogadás: hétfő: 10.00-13.00-ig 

telefon elérhetőség; Irodában: szerda: 16.00-18.00 óra; péntek: 15.00-17.00 óra;  e-mail: efoeszbaz@gmail.com honlap: 

www.ertelmifogyatekosbaz.hu    Adószám: 184 024 831 05   OTP számlaszám: 11734004 - 203 488 87;  

Hírleveleink és egyesületünk tevékenysége képekben az ÉFOÉSZ országos honlapján is megtekinthetők: 

www.efoesz.hu  MAGUNKRÓL menüpont, MEGYEI SZERVEZETEK HÍRLEVELEI rovat. 

 

Kedves Tagjaink!  
 

 
A   bájos kis vöröspanda 

 
A kócos kis orángután 

A 30. Sérült Gyermekek Napja 2022. szeptember 12-én a 
Fővárosi Állat- és Növénykertben került megrendezésre. Nagyon jól 
sikerült, rengeteg élményben volt részünk. Köszönetünket fejezzük 

ki  az ÉFOÉSZ-nek, a  a Fővárosi Állat- és Növénykertnek, 
a  Miniszterelnökségnek, a VOLÁN-nak, a műsorban fellépőknek  

és minden segítőnek, támogatónak. 

Résztvevő tagjaink térítésmentesen négy autóbusszal utaztak 
Budapestre. Boldogan meséltek a látottakról, a sok szórakozási 
lehetőségről, az aranyos állatokról. Az egyesületünktől kapott 

MILKA   tábla csokinak is nagyon örültek. 

Kedves Gyene Piroska Elnök Asszony és „Társszervezők”,  
hálásan köszönünk mindent. Lelkesen várjuk a 2023. évi 31. Sérült 

Gyermekek Napját! Jövőre újra együtt ugyanitt! 

 
 

** Önérvényesítő – kézműves  foglalkozásunk szeptember 16-án és 29-én volt. Témák: Az őszi gyümölcsök 
és zöldségek fogyasztása. Vitaminok a szervezetben. A nátha és az influenza jellemzői, a megelőzése és 
gyógyítása. Következő önérvényesítő foglalkozás október 28-án 14.00 órától lesz a miskolci Éltes Mátyás Ált. 
iskolában (Miskolc, Szeles u. 57.). Vezeti: Sternádel Sándorné  gyógypedagógus, egyesületünk titkára. 
 
** Szeptember 21-én online-Messenger foglalkozást tartottunk (ÉFOÉSZ BAZ. Érdekvédelem). Téma: 
Beszélgetés a 30. Sérült Gyermekek Napjáról, élményeitekről; Gyakorlat: Kókuszgolyó készítése. A résztvevők 
örömmel számoltak be budapesti élményeikről. A  gyakorlati feladat is jól sikerült,  a kókuszgolyó finom volt. A 
foglalkozást vezette: Séra Tiborné, egyesületünk gazdasági vezetője.  A következő Messenger időpontja:   
október 26. (szerda) 18.00 óra. Szeretettel várjuk az érdeklődőket! 
 
** A zeneterápia, illetve Paramuzsikusainknak szeptember 8-án, 15-én és 29-én volt foglalkozásuk  
Miskolcon a Vörösmarty Művelődési házban (VOKE), Csekéné Altrichter Judit gyógypedagógus–énektanár 
vezetésével. Tematika: Csoportkohézió, önkifejezés, beszélgetés, kedvenc dalok éneklése, 
dallamcsengettyűzés, éneklés szintetizátor kíséretével, csengettyűjáték ritmusbot kíséretével, új dallamok 
tanulása csengettyűn, válogatás az októberi hangversenyre. Szeptember 10-én  Abodon, a református 
templomban rendezett evangelizáción léptek fel. Segítő: Orosz Attila volt. Az októberi foglalkozások időpontja: 
6-án, 13-án, 20-án és 27-én 16.00 órától a VOKE-ban. Koncert: október 22-én 14.00 órától a miskolci 
Vörösmarty Művelődési Házban. 

 
**  Szeptember 24-én a Zsófia kilátóhoz meghirdetett „Séta az egészségünkért” programunkat egy kicsit 
módosítottuk, tekintettel arra, hogy a Lillafüredtől a kilátóhoz vezető csúszós úton nagy volt  a  forgalom. Közös 
megegyezéssel a gyönyörű Lillafüreden sétáltunk, élveztük a csodás tájat, megnéztük a vízesést, elmentünk 
József Attila szobrához. „Nem csoda, hogy egyik legnagyobb költőnket, József Attilát is ez a hely ihlette 
legszebb szerelmes versének, az Ódának a megírására.” A séta után egy vendéglőben megebédeltünk az 
ÉFOÉSZ támogatás jóvoltából (amit hálásan köszönünk) finom májgombóc levest, rántott húst ettünk sült 
krumplival, majd capuccinoval (vagy kávéval) fejeztük be az ebédet. Igazán szép napunk volt. 
 
** Szeptember 29-én ismételten ellátogattunk a miskolci Színvaparkban található Mackó Mama (Arnóczki 
Istvánné, Valcsi néni) Reménykuckójába egyesületünk egy újabb csoportjával. Az előzőekhez hasonlóan a  
több, mint húszezres macigyűjtemény - amiért „Mackó Mama” 2019-ben megkapta a GUINNESS hivatalos 
oklevelét arról, hogy a világon övé a legtöbb összegyűjtött játék mackó – most is mindenkinek nagy élményt és 
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örömet jelentett. Valcsi néni a jelenlévőket megajándékozta egy „játékmacival”, aminek mindenki nagyon örült. 
A program befejeztével egyesületünktől tagjaink kaptak egy MILKA csokit és egy gyümölcslé üdítőt.  
 

 
 

 
Október 19-én elmegyünk az avasi kilátói játszótérre. 
Találkozás: 10.00 órakor  az Avastetőn az autóbusz 
végállomásnál. Érdeklődni lehet: Séra Tiborné gazd. 
vezetőnknél  a  20/9873-722-es telefonszámon. 
Várjuk kedves Tagjainkat! 
 

 
** November 4-én Miskolcon a Színháztörténeti és Színészmúzeumba látogatunk el. Találkozás. 13.30 órakor 
a múzeum előtt (Miskolc, Déryné u. 3.). Szeretettel várunk mindenkit! 
 
** ISMÉTLÉS! Ez évben is megrendezzük hagyományos Megyei Kulturális Fesztiválunkat. A bizonytalan 
kimenetelű koronavírus járványhelyzet miatt a jelentkezők produkcióikat (amely lehet: vers-, próza, báb-, 
dramatikus játék, ének, tánc, hangszeres zene, hagyományőrző játék) vegyék vagy vetessék fel 
mobiltelefonjukkal, videókamerájukkal, amelynek időtartama  maximum 5 perc lehet  és  küldjék el e-mail 
címünkre (efoeszbaz@gmail.com )  2022. október 21-ig.  A felvételeket a YoutTube csatornáján lehet majd 
megtekinteni. A résztvevők oklevelet és ajándékot kapnak. Szeretettel várunk! 
 
**  2023-ban tisztújító közgyűlésünk lesz. Jelentkezzenek a vezetőségi tag tisztséget elfogadók irodánkban 
(3526 Miskolc, Szeles u. 57.) ügyfélfogadási időben, de e-mailen (efoeszbaz@gmail.com) és postai úton 
írásban is lehet (ÉFOÉSZ BAZ Megyei Érdekvédelmi Egyesülete, 3501 Miskolc, Pf. 428). A 2022. évi 
érvényesítő címkék irodánkban ügyfélfogadáskor átvehetőek. A tagsági igazolvány  ezzel együtt érvényes.  
 
** Köszönjük, ha egyesületünket adója 1%-ával támogatja. Tisztelettel kérjük a megyei intézmények, 
iskolák vezetőit  is a  tagszervezésre  és  együttműködésre.  Az  évi  tagdíj változatlanul 1200.-Ft/fő. 
 
**  Beköszöntött az ősz, hamarosan megjön a hideg tél is. Vigyázzunk egészségünkre és egymásra! Öltözzünk 
rétegesen, együnk vitamindús táplálékot! Óvjuk a háziállatainkat is (étel, ivóvíz, megfelelő ól, illetve tartási 
körülmények) A fagy-havazás  beköszöntésével az éhező madarainkról is gondoskodjunk! 
 
** Fenyegetést jelent mindnyájunk számára a koronavírus (és variánsai) jelenléte, ezzel kapcsolatban 
mellékeljük a  https://koronavirus.gov.hu/ aktuális tájékoztatóját. Kérem, olvassák el figyelmesen és tartsák be 
az ott leírtakat! Az influenza vírus járvány is hamarosan közeledik, konzultáljunk a háziorvosunkkal! 
 

**  A  2022. évi  NÉPSZÁMLÁLÁS-sal összefüggésben  fontos figyelemfelhívással fordult a lakossághoz az 
Országos Rendőr-főkapitányság. Mellékletként csatoljuk a POLICE –Lakossági Hírlevelét. 
 

A BAZ megyei Önálló Életviteli Centrum  2022. szeptember  havi programjai 

Az ÉFOÉSZ „Fogyatékkal élők mindennapjait segítő infokommunikációs alapú távszolgáltatás” (IKT)  EFOP 

1.1.5-17-2017-00003 projekt keretében szeptemberben az Önálló Életviteli Centrum 2 db személyes workshopot tartott. 

Ebben a hónapban személyes részvétellel tartottuk meg a foglalkozásainkat, bentlakásos intézményben és 
támogatott lakóotthonban élők számára. A foglalkozásainkon a résztvevők nagyon aktívan bekapcsolódtak a 
workshop témáiba és elmondták a véleményüket a workshop támájával kapcsolatban. 
 
- 2022.09.21-én tartottuk meg, ebben az évben a 18. workshopot, Miskolc Szolártsik tér 13-15 sz. alatti, TÁM-
LAK Otthon lakói számára. A workshop témája „Hallasd a hangod! Legyél te is önérvényesítő!” volt. 
 
-2022.09.22.-én Miskolc, Csermőkei u. 2/a szám alatt, az Autista Alapítványnál, az intézmény 2. számú 
csoportja részére tartottuk meg a  19. workshopot.  A workshop témája: az „A gondnokság, vagy 
támogatott döntéshozatal? Az én életem - az én döntésem!” volt. 

A workshopokat és képzéseket Borosnyói Tiborné centrumvezető és Séra Tiborné mentor vezette. A 
foglalkozásokon aktívan közreműködött, Pajger Sándor önérvényesítő. Köszönjük valamennyiük odaadó 
munkáját.. 

 

Miskolc, 2022. szeptember    dr.Szabó Mária  az egyesület elnöke 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 

2022. szeptemberi programjaink 
 

 

 
Önérvényesítő foglalkozás: szeptember 16 és 29. Vezeti: Sternádel Sándorné gyógypedagógus  

 
 

   
Messenger, 2022. 09. 21. Téma: 30. SGYN emlékek, Kókuszgolyó készítése. Vezeti: Séra Tiborné  

 

    
 

    
Szeptember 29. „Valcsi Mama” Reménykuckójában tagjaink a MACIKKAL. 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 

2022. szeptemberi programjaink 
 

Szeptember 24-én  a  Zsófia kilátót csak Lillafüredről szemléltük  a  felvezető út nagy forgalma miatt, de 
Lillafüreden sok szép és kedves emlékünk volt. 

 

       
A  Zsófia kilátó, József Attila szobra és a lillafüredi Palotaszálló  

   
LILLAFÜREDI 

         
SZÉP  ÉS  FINOM  EMLÉKEK 

   
 

ZENETERÁPIA  ÉS  PARAMUZSIKUSAINK FOGLALKOZÁSAI 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 

2022. szeptemberi programjaink 

 
A zeneterápia, illetve Paramuzsikusainknak szeptember 8-án, 15-én és 29-én volt foglalkozásuk, 

Szeptember 10-én  Abodon  nagy sikerű koncertjük. 
 

  
 

  
 

 
 Nagy  Krisztina  xilofonon játszik  Abodon. 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 
Önálló Életviteli Centrum (ÖÉC), IKT Projekt Hiradó –képekben 

 
2022. szeptember-Workshopok, 

Kép: 3-3 db./esemény 
 

           
 

2022.09.21.  18. Workshop   Téma: „ Hallasd a hangod! Legyél te is önérvényesítő!”  
Miskolc, Szolártsik tér 13-15. TÁM-LAK Otthon 

 

 
 

2022.09.22. 19. Workshop,  Téma:„Gondnokság, vagy támogatott döntéshozatal? Az én 

életem – az én döntésem!” 3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/A  Autista Alapítvány 

 
 

 

Ősz a Bükkben 
https://kepguru.hu/foto/175036/osz-a-bukkben  

 

https://kepguru.hu/foto/175036/osz-a-bukkben

